
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€2.307,02 2023 CP 101020601 MOBILI E ARREDI >516 euro Ing. PAOLA CASALI NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: FLAVIO DE GIROLAMI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla Ditta ZETALAB Srl della
fornitura di un armadio per reagenti infiammabili, occorrente alla U.O.S.D. Genetica Medica del Centro Sant'Anna
della Asl ROMA 1, per un importo pari ad € 2.307,02 iva inclusa (IVA al 22%) - Cig: Y4E3C20F52

Centro di Costo: BD0101

Ing. PAOLA CASALI

la spesa troverà copertura economica con i fondi di cui alla Deliberazione CS n. 79 dell'01/02/2022;

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.6 pagine di cui n.3
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura
economico/finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



                                                                                                       

ASL Roma 1  

Borgo S.Spirito, 3 

00193 Roma 

t. +39.06.68352501  

www.aslroma1.it  

p.iva 13664791004 

 

   

 

 
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
VISTA l’atto di autonomia aziendale dell’ASL Roma 1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 

17/12/2019, recepito con DCA N. U00020 del 27/01/2020 e pubblicato con BURL del 30/01/2020, n. 
9 con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale di cui fa parte la 
U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto ”Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/11/2019 – presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale prevede 
l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022 avente ad oggetto ”Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la quale, 
nell’ambito dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi delegati;  

 
VISTI il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 ed in particolare: 

art. 3, comma 3 secondo il quale il principio del risultato costituisce attuazione, nel settore dei 
contratti pubblici, del principio del buon andamento e dei correlati principi di efficienza, efficacia ed 
economicità; 
art. 50 comma 1 lett. b) che prevede l’affidamento di forniture per un importo inferiore a € 
140.000,00 Iva esclusa senza la consultazione preliminare di più operatori economici; 

  l’art. 1, comma 450 della legge 296/2006, come modificato dall’art. 1, co. 130 della L. 30/12/2018, 
n. 145, per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai € 5.000,00 non si rende necessario 
l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 

 
CONSIDERATO che, con nota prot. n. 108846 del 19/07/2023, la U.O.C. Patrimonio Aziendale e Complesso 

Monumentale S. Spirito in Sassia, ha richiesto la fornitura di un armadio ignifugo di sicurezza per 
reagenti infiammabili secondo la norma EN14727, occorrente alla U.O.S.D. Genetica Medica del 
Centro Sant’Anna della Asl ROMA 1 (All. 1); 

 
 che, a seguito di una ricerca di mercato, è stato chiesto un preventivo alla Ditta ZETALAB Srl che ha 

formulato un’offerta per la fornitura di quanto sopra riportato, per un importo complessivo di 
trasporto pari ad € 1.891,00 iva esclusa (All. 2); 

 
che, le caratteristiche dei prodotti offerti dall’operatore risultano in linea con le esigenze 
rappresentate dalla U.O.S.D. Genetica Medica del Centro Sant’Anna; 

 
 che il predetto operatore risulta in possesso di pregresse esperienze analoghe a quella oggetto del 

presente atto; 

 
RITENUTO opportuno affidare la fornitura di quanto sopra riportato, alla Ditta ZETALAB Srl, per un importo 

complessivo pari ad € 2.307,02 iva inclusa (IVA al 22%); 

 
PRESO ATTO che l’acquisto troverà copertura economica con i fondi di cui alla Deliberazione CS n. 79 

dell’01/02/2022 “Aggiornamento della deliberazione n.1037 del 16/11/2017 di adozione del 
Sistema di Gestione per la Sicurezza nei Luoghi di lavoro, per la parte relativa alla presa d'atto delle 
nomine controfirmate dai Dirigenti delegati ai sensi dell'art. 16 del Dlgs. 81/08 e s.m.i., e 
all'assegnazione a ciascuno di loro dei fondi dedicati agli interventi di somma urgenza in materia di 
salute e sicurezza negli ambienti di lavoro e alla gestione di eventi imprevisti che mettano a rischio 
le condizioni di salute e sicurezza negli ambienti di lavoro, per il quinquennio 2022-2026, conferma 
del Servizio di Prevenzione e protezione aziendale e aggiornamento del regolamento di Gestione 
della Salute e Sicurezza negli ambienti di lavoro”; 

http://www.aslroma1.it/


 

 

 
RITENUTO opportuno individuare, per il contratto in questione, quale DEC la Dott.ssa Maria Cristina Muzi, 

Responsabile ff della U.O.S.D. Genetica Medica del Centro Sant’Anna; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 241/1990, come modificato 
dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla Società ZETALAB Srl, la fornitura di quanto di 
seguito indicato: 
 

 
Descrizione Quantità Importo unitario I.E. 

1 Armadio di sicurezza per infiammabili 1 porta - cod.: ZL-INF1Q 1 € 1.891,00 

 
per un importo complessivo pari ad € 2.307,02 iva inclusa (IVA al 22%) - CIG: Y4E3C20F52; 
 
di imputare la spesa complessiva, derivante dal presente provvedimento, sul Bilancio 2023 e sul conto patrimoniale 
101020601 “MOBILI E ARREDI >516 euro” - € 2.307,02; 
 
di prendere atto che la spesa predetta troverà copertura economica con i fondi di cui alla Deliberazione CS n. 79 
dell’01/02/2022; 
 
di nominare, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023 DEC del contratto, la Dott.ssa Maria Cristina Muzi, 
Responsabile ff della U.O.S.D. Genetica Medica del Centro Sant’Anna; 
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determina curandone altresì la relativa trasmissione 
agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
 

Il Direttore della U.O.C. 

  
 

 Il Direttore del Dipartimento 

Acquisizione Beni e Servizi 
Dr.ssa Cristina Franco 

 

 Tecnico Patrimoniale 
Ing. Paola Brazzoduro 

 
 



ASL Roma 1
Prot. n. 108846/2023 del 19/07/2023 

ALLEGATO 1



ASL Roma 1
Prot. n. 108846/2023 del 19/07/2023 

ALLEGATO 1



1

Intestatario:

000000000047424
ASL ROMA 1

BORGO SANTO SPIRITO, 3

00100 ROMA ( RM )  ( ITA )

13664791004
Data documento

03/08/2023
Numero documento

      4340
Pag.

Pagamento

BB030  BONIFICO 30 GG SPLIT PAYMENT

Porto

FRANCO CON ADDEBITO IN FATTURA
Trasporto a mezzo di

Offerta di vendita

   Versione

1

Agente    Operatore

Piero Francescato
Data scadenza offerta

03/10/2023

ARMADIO DI SICUREZZA

Partita IVA o codice fiscale

Oggetto offerta:

Codice nominativo
000000000047424

Apparecchi scientifici - Prodotti chimici




Zetalab s.r.l. - Via Umberto Giordano, 5 - 35132 Padova
Telefono 049/2021144 - Fax 049/2021143
P.I. e C.F. 03523260283 - Capitale Sociale 51.000 Euro
R.E.A. Padova 317489 - Registro Imprese PD-2000-35539
Internet: www.zetalab.it - info@zetalab.it

Telefono

Codice Descrizione U.M. Quantità Prezzo Sconti Importo 

ZL-INF1Q ARMADIO DI SICUREZZA PER INFIAMMABILI 1 PORTA


N 1 1.891,00 1.891,00

Type 90
Serie: Linea Q
Modello: ZL-INF1Q
Certificato a norma EN 14470-1 e EN16121

- Dimensioni esterne mm. 595 x 600 x 1950 h
- Dimensioni interne mm. 496 x 446 x 1540 h
- Peso Kg. 209
- Garanzia 3 Anni

COMPRESO TRASPORTO AL PIANO -1 NELLA REGIONE LAZIO

* ATTENZIONE *: verificare che ci siano i varchi per poter passare con l'armadio, tenendo presente
che l'armadio non può essere piegato durante il trasporto e che le dimensioni di ingombro sono di
circa 10 cm in + per dimensione a causa dell'imballo.
Verificare, inoltre, che il peso dell'armadio sia sopportabile dalle strutture di transito e di
posizionamento. Si avvisa che non è possibile spostare l'armadio attraverso zone sconnesse, ove
presenti pendenze o in altre situazioni che non permettono la movimentazione in sicurezza.

Timbro e firma per accettazione Totale offerta I.V.A. 22% ESCLUSA
30 gg dall'ordine (escluso Agosto)
Tempo di consegna previsto:

€             1.891,00

ALLEGATO 2


	DETRGNUM: 1860
	DETRGDAT: 10/08/2023
	DETRSNUM: 266
	DETRSDAT: 09/08/2023
		2023-08-04T14:27:22+0200
	VITTORIO SANTORIELLO


		2023-08-04T14:28:15+0200
	CRISTINA FRANCO


		2023-08-09T12:46:54+0200
	PAOLA CASALI


		2023-08-09T13:57:00+0200
	MASSIMILIANO AMBROSINI


		2023-08-10T10:49:04+0200
	STEFANIA DI CARLO




